

**Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o.**

ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec

Tel. +48 48 664 91 00

E – mail: [sekretariat@pcmg.pl](mailto:sekretariat@pcmg.pl)

Fax. +48 48 664 21 81

[www.pcmg.pl](http://www.pcmg.pl)

Grójec 03.08.2017r.

PCMG/P/15/2017

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
**zakup i dostawę rękawic chirurgicznych, diagnostycznych i foliowych dla potrzeb Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Sp. z o.o.**

W związku z wpływaniem pytań do w/w postępowania udzielamy następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1 Pakiet 1 , poz.1**

Czy Zamawiający dopuści rękawice wewnętrznie polimerowane oraz lekko chlorowane, mikroteksturowane na całej powierzchni, grubość mankietu : 0,17 mm +/-0,01?

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 2 Pakiet 1, poz.1,2,3,4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by w miejsce oświadczeń dotyczących przebadania rękawic załączać raporty z badań lub oświadczenie dystrybutora ( WYKONAWCY)?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie 3 Pakiet 1 , poz.1**

Czy Zamawiający dopuści rękawice polimerowane obustronnie, ze specjalną warstwą antypoślizgową zapewniającą pewny chwyt, grubości: palec: 0,21 mm +/-0,02, dłoń: 0,18 mm +/-0,02 oraz mankiet: 0,16 mm +/-0,02?

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 4 Pakiet 1 , poz.2**

Czy Zamawiający dopuści rękawice wewnętrznie polimerowane oraz lekko chlorowane, mikroteksturowane na całej powierzchni, grubość: palec: 0,22 mm +/-0,02, dłoń: 0,19 mm +/-0,01, mankietu : 0,17 mm +/-0,01?

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 5 Pakiet 1 , poz.2**

Czy Zamawiający dopuści rękawice ze specjalną warstwą antypoślizgową zapewniającą pewny chwyt, grubości: palec: 0,21 mm +/-0,02, dłoń: 0,18 mm +/-0,02 oraz mankiet: 0,16 mm +/-0,02?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

W  
D

**Pytanie 6 Pakiet 1 , poz.3**

Czy Zamawiający dopuści rękawice polimerowane obustronnie, grubości: palec: 0,17 mm +/- 0,01, dłoń: 0,16 mm +/-0,01 oraz mankiet: 0,12 mm +/-0,01?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

**Pytanie 7 Pakiet 1, poz.4**

Czy Zamawiający dopuści rękawice z poziomem protein 94µg/g, ze specjalną warstwą antypoślizgową, grubość na palcu: 0,22 mm +/-0,02, długość min. 260 mm max 295 w zależności od rozmiaru?

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 8 Pakiet 1, poz.4**

Czy Zamawiający dopuści rękawice z poziomem protein 89 µg/g, teksturowana powierzchnia, grubości: palec: 0,16 mm +/-0,02, dłoń: 0,14 mm +/-0,02 oraz mankiet: 0,12 mm +/-0,02?

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 9 Pakiet 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę rękawiczek diagnostycznych za opakowanie z odpowiednim przeliczeniem ilości?

*Odpowiedź*

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę rękawiczek diagnostycznych za opakowanie z odpowiednim przeliczeniem ilości.

**Pytanie 10 Pakiet 2, poz.1,2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by w miejsce oświadczeń dotyczących przebadania rękawic załączać raporty z badań lub oświadczenie dystrybutora ( WYKONAWCY)?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również.

**Pytanie 11 Pakiet 2, poz.1**

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubościach: palec: 0,08 mm +/-0,02, dłoń: 0,07 mm +/-0,02?

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 12 Pakiet 2, poz.1**

Z uwagi na fakt iż rękawic w największym rozmiarze jest zawsze mniej niż w standardowych prosimy o dopuszczeniem opakowania a'180 sztuk dla rozmiaru XL.

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.



**Pytanie 13 Pakiet 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę rękawiczek foliowych za opakowanie z odpowiednim przeliczeniem ilości?

*Odpowiedź*

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę rękawiczek foliowych za opakowanie z odpowiednim przeliczeniem ilości.

**Pytanie 14 Pakiet 1 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe, sterylne, bezpudrowe o grubości dłoni nieznacznie różniącej się od wymogów Zamawiającego tj. 0,21mm-0,22mm i długości min. 295mm - 300 mm, która jest lepszym parametrem gwarantującym właściwe trzymanie mankietu a tym samym bezpieczeństwo użytkownika. Pozostałe parametry bez zmian?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie 15 Pakiet 1 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe, sterylne, bezpudrowe o grubości na palcu nieznacznie różniącej się od wymogów Zamawiającego tj. 0,22mm-0,24mm pozostałe parametry bez zmian?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie 16 Pakiet 1 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe, sterylne, bezpudrowe do zabiegów mikrochirurgicznych o długości nieznacznie różniącej się od wymogów Zamawiającego tj. min. 295mm - 300 mm, która jest lepszym parametrem gwarantującym właściwe trzymanie mankietu a tym samym bezpieczeństwo użytkownika . Pozostałe parametry bez zmian?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie 17 Pakiet 1 poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe, sterylne, lekko pudrowane o długości nieznacznie różniącej się od wymogów Zamawiającego tj. min. 285mm - 300 mm, która jest lepszym parametrem gwarantującym właściwe trzymanie mankietu a tym samym bezpieczeństwo użytkownika . Pozostałe parametry bez zmian?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie 18 Pakiet 1 poz. 1-4**

Zamawiający opisał w opisie przedmiotu zamówienia rękawice chirurgiczne lateksowe, które nie mogą przekraczać określonego poziomu protein w zależności od pozycji w pakiecie. Jest to niezwykle istotny parametr z punktu widzenia ryzyka alergii na proteiny lateksowe wśród personelu medycznego, w związku z tym prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy poziom protein ma być potwierdzony aktualnym (min.2012 rok) raportem niezależnego laboratorium?

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza , ale nie wymaga.



**Pytanie 19 Pakiet 1 poz. 1-4**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy rękawice mają spełniać wymagania norm jakościowych dla procesu wytwarzania tj. ISO 14001:2004, potwierdzający wdrożenie w miejscu produkcji systemu zarządzania środowiskowego oraz OHSAS 18001:2007, potwierdzający wdrożenie w miejscu produkcji systemu bezpieczeństwa i higieny pracy, potwierdzone stosownym certyfikatem jednostki notyfikowanej załączonym do oferty?

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 20 Pakiet 1 poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o dł. 260-285 mm w zależności od rozmiaru, która w pełni zakrywa mankiet fartucha i zapewnia bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego. Pragniemy podkreślić, że różnica w długości rękawic wynika jedynie z wielkości – długości samej dłoni, na którą dany rozmiar jest przeznaczony, natomiast długość samego mankieta pozostaje niezmienna dla wszystkich rozmiarów.

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 21 Pakiet 1 poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na dłoni 0,185+/-0,02 mmi na mankiecie min. 0,145 mm tzn. nieznacznie różniących się od opisanych przez Zamawiającego.

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 22 Pakiet 1 poz. 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o dł. 260-285 mm w zależności od rozmiaru, która w pełni zakrywa mankiet fartucha i zapewnia bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego. Pragniemy podkreślić, że różnica w długości rękawic wynika jedynie z wielkości – długości samej dłoni, na którą dany rozmiar jest przeznaczony, natomiast długość samego mankieta pozostaje niezmienna dla wszystkich rozmiarów.

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 23 Pakiet 1 poz. 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na dłoni 0,185+/-0,02 mmi na mankiecie min. 0,145 mm tzn. nieznacznie różniących się od opisanych przez Zamawiającego.

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 24 Pakiet 1 poz. 4**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na dłoni 0,155-0,17 mm i na mankiecie min. 0,135 -0,15 mm tzn. nieznacznie różniących się od opisanych przez Zamawiającego.

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 25 Pakiet 2 poz. 1,2**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy rękawice mają spełniać wymagania norm jakościowych dla procesu wytwarzania tj. ISO 14001:2004, potwierdzający wdrożenie w miejscu produkcji systemu zarządzania środowiskowego oraz OHSAS 18001:2007, potwierdzający wdrożenie w miejscu produkcji systemu bezpieczeństwa i higieny pracy, potwierdzone stosownym certyfikatem jednostki notyfikowanej załączonym do oferty?

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 26 Pakiet 2 poz. 1**

Prosimy o dopuszczenie rękawic w opakowaniach 90 szt. w rozmiarze XL.

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie 27 Pakiet 2 poz. 2**

Prosimy o dopuszczenie rękawic o długości min. 265 mm, o grubości na palcach 0,1+/-0,01, na dłoni 0,07+/-0,01 mm, na dłoni 0,06+/-0,01 mm, o sile zrywania min. 6 N zgodnie z normą EN 455-2, pakowane po max. 150 szt/opakowanie.

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza rękawice o długości min. 265 mm, o grubości na palcach 0,1+/-0,01, na dłoni 0,07+/-0,01 mm, o sile zrywania min. 6 N zgodnie z normą EN 455-2, pakowane po max. 150 szt/opakowanie.

**Pytanie 28 Pakiet 2 poz. 1**

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi większej ilości firma na złożenie ofert konkurencyjnych cenowo.

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 29 Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w § 11 ust. 1 słowa "opóźnienia" słowem "zwłoki"?

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 30 Dotyczy zad. 1 poz. 3**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic renomowanej marki o długości min. 295 mm. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie 31 Dotyczy zad. 1 poz. 4**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o długości minimalnie większej, tj. 285 mm -288 mm w zależności od rozmiaru. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

### **Pytanie 32 Dotyczy zad. 2 poz. 2**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o długości minimalnie większej, tj. 302mm-306mm w zależności od rozmiaru. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

*Odpowiedź*

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

### **Pytanie 33 Dotyczy treści umowy**

Prosimy o modyfikację § 6 ust. 1.4. lit. a) projektu umowy w następujący sposób: „stawki podatku od towarów i usług. Cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 34 Dotyczy treści umowy**

Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 6 ust. 1.4 lit. d) o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 35 Dotyczy treści umowy**

Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 8 ust. 3 o następującej treści: „W przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonaniu płatności przekraczającego 55 dni od dnia płatności określonego na fakturze, Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację kolejnych dostaw do czasu uregulowania przez Zamawiającego zaległości przekraczających termin płatności określony na fakturze o 55 dni. W takim przypadku Zamawiający nie ma prawa naliczać kar umownych za opóźnienie w dostawie towaru.”

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 36 Dotyczy treści umowy**

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,1 % (jednak nie więcej niż 50 zł za jeden dzień) w § 11 ust. 1. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

*Odpowiedź*

Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 37 Dotyczy treści umowy**

Prosimy o wykreślenie zapisu § 15 projektu umowy.

*Odpowiedź*

Zamawiający nie wyraża zgody.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na powyższe pytania na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Sporządziła: Renata Kazusek

Prezes Zarządu  
Powiatowego Centrum Medycznego  
w Grójcu Sp. z o.o.

*Małgorzata Barwicka*  
mgr Marzena Barwicka